

**ogłoszenia:****IV NIEDZIELA ZWYKŁA**

1. **Dziś po Mszy św. o godz. 8.00 z miarą tajemnic różańcowych.**
2. **W poniedziałek (2 lutego) Święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Bożej Gromnicznej).** Jest to światowy dzień życia konsekrowanego. Pamiętamy o osobach konsekrowanych, które swoje życie poświęciły Bogu i swoją modlitwą wypraszają łaski dla nas. Msza św. z poświęceniem gromnic o godz. 18.00. Składka przeznaczona jest na wsparcie zakonów życia konsekrowanego. W naszej diecezji są to Siostry Karmelitanki w Rzeszowie i Siostry Wizytki w Jaśle.
3. **We środę, po Mszy św., nowenna do MB Częstochowskiej. Po niej spotkanie Akcji Katolickiej, sympatyków oraz osób czytających lekcje.**
4. **W tym tygodniu wypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca.** Okazja do spowiedzi w czwartek od godz. 17.30 i w I piątek od godz. 17.00. O godz. 17.30 wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu, o 18.00 litania do Serca Pana Jezusa i Msza św.
5. **W I sobotę zapraszamy na różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy świata.** Początek o godz. 17.30.
6. **Dziękuję za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła Proszę następujące rodziny z ul. Gościnniej:** Reizer Jadwiga Edward, Synoś Renata Andrzej, Walny Henryka, Walny Magdalena Andrzej, Hoszko Władysława Henryk, Kuźniar Małgorzata Mirosław, Jamrozik Małgorzata Sylwester.
7. **U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” oraz „Niedziela”.** Na stolikach za ławkami jest **nowy numer gazetki Miriam.** Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz rebusami i zadaniami.

GROMNICA - BRONI I STRZEŻE

Gromnica to świeca związana z jednym z najstarszych świąt chrześcijańskich - Ofiarowaniem Pańskim. U nas ma ono charakter maryjny i nazywane jest także Świętem MB Gromnicznej. Nazwa pochodzi od gromnic-swiec, które kapłan poświęcał, a potem zanosił je do domu i zapalał w czasie niebezpieczeństw.

Zwyczajem naszych babć w rozpetaną burzę wystarczy westchnąć pobożnie, wezwać opieki Matki Najświętszej, zapalić gromnicę i świętym ogniem przeżegnać chmurę, a świecę postawić w oknie. Wszystko uczinnie, a zło do progu nie będzie miało dostępu. Dawniej gospodarz na belkach domu wypalał krzyż gromnicznym knotem, na znak przynależności do Chrystusa. Pod nim błogosławiono wybierających się w podróż, a ludzi nieszczerych stawiano dla „szczerego świadectwa mowy”. Była też gromnica postrachem wilków przez wieki. Pełnię misterium świętego ognia gromnica dokonywała w chwili śmierci człowieka. Gdy konającemu podano zapaloną gromnicę, twarz jego jaśniała i ustawał lęk przed śmiercią.

**ZAPROSZENIE NA PIELGRZYMKĘ DO FRANCJI**

Parafia Mrowla wraz z naszą parafią organizuje 9-dniową pielgrzymkę autokarową do Francji. Odbędzie się ona w dniach: **22-31 maja 2015 r. Koszt wynosi 1800 zł. oraz wstępy ok. 40 eu.**

W planie pielgrzymki znajdują się następujące miejsca: **Lisieux** - św. Teresa, **Paryż**: Katedra Notre Dame, Kaplica cudownego medalika, Bazylika Najświętszego Serca - Sacre Coeur, miejsce objawień św. Małgorzacie Alacoque związane z nabożeństwem I piątków miesiąca, Muzeum w pałacu Luwr lub inne, Pola Elizejskie, wieża Eiffla, **Tours** - św. Marcin, grób św. Bernadetty, **Lourdes** - Sanktuarium Matki Bożej, **Awinion** - miasto papieża, **La Salette** - Sanktuarium Matki Bożej, **Ars** - św. Jan Vianney. W drodze powrotnej **Altötting** - największe sanktuarium MB w Niemczech.

Spotkanie organizacyjne odbędzie się **8 lutego w Mrowli o godz. 15.30 w domu parafialnym przy kościele. Zaliczka wynosi 500 zł. Bliższe informacje w zakrystii lub w kancelarii.**

Pokarm na drogę (życia)

„Wiem, kto jesteś: Święty Boży” (Mk 1,24)



Jezus, Bóg i Człowiek jednocześnie, jest święty ze swej natury. My możemy być tylko świętymi przez zjednoczenie z Jezusem. Czy modlimy się o swoją świętość? Czy modlimy się o prawdziwą, wewnętrzną, trwałą przemianę? Bez tego tak łatwo przystępować do sakramentów, a tak niechętnie się nawracać.

ks. Stanisław Szczepanik

MISYJNE KOŁĘDOWANIE - 18.01.2015

W niedzielę 18 stycznia 2015 roku odbyło się kołędowanie misyjne. W tegorocznej kolędzie uczestniczyły dzieci z kółka misyjnego oraz dzieci, które w tym roku brały udział w przedstawieniu jasełkowym wraz z opiekunami. Przedstawiając krótką scenkę w domach zbierały pieniądze dla ubogich dzieci w Indiach.



O godz. 14.00 w naszym kościele parafialnym miało miejsce rozesłanie i błogosławieństwo kolędników i osób towarzyszących kolędzie przez Ks. Proboszcza Tadeusza Pindarę. Mali kolędnicy zaśpiewali wspólnie kolędę i ruszyli w drogę, podzieleni na dwie grupy.

Trasa tegorocznego kołędowania biegła ulicami: Koło, Podmiejską i kawalkiem Strażackiej. Pukając do wielu domów, dzieci spotkały się z dużą gościnnością oraz hojnością mieszkańców. Kwota, którą zbierały w tym roku wynosiła ponad 1500zł.

Serdeczne podziękowania należą się dzieciom oraz ich rodzinom, za wyrażenie zgody na udział w kołędowaniu i zbiórce pieniędzy na tak szczytny cel. Kolejne podziękowania zostają kierowane na ręce Księdza Proboszcza oraz Księdza Wikariusza, którzy wsparli modlitwą i ofiarą inicjatywę kolędy misyjnej oraz do wszystkich parafian, którzy przyjęli do swoich domów kolędników i wsparli finansowo dzieci z Indii. **BÓG ZA-PLAĆ!**

Natalia Kurosz



INTENCJE MSZALNE

02.02 – 08.02.2015

poniedziałek – 02.02

1/ † Helena (Msza św. greg.)

wtorek – 03.02

1/ † Helena (Msza św. greg.)

środa – 04.02

1/ † Helena (Msza św. greg.)

czwartek – 05.02

1/ † Helena (Msza św. greg.)

piątek – 06.02

1/ † Helena (Msza św. greg.)

2/

sobota – 07.02

1/ † Helena (Msza św. greg.)

Niedziela – 08.02

8⁰⁰ † Maria

10⁰⁰ † Helena (Msza św. greg.)

12⁰⁰ † Elżbieta

16⁰⁰ † Teresa 1. rocz. śm.



HUMOR KOŚCIELNY - na katechezie w klasie II:

Sprawdzając wiadomości religijne dzieci przygotowujących się do I Komunii św., katechetka usłyszała taką oto wersję VI przykazania Bożego:

- nie pożądam żadnej żony bliźniego swego!

Siostra próbuje naprowadzić ucznia:

-Pomyśl, Damianku! Coś ci się chyba pomyliło.

Damian po chwili:

-Rzeczywiście. Powinno być: Nie pożądam żony bliźniego swego nadaremno!

MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewła, Agnieszka Twardzik. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzępa, ks. Stanisław Szczepanik. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03. Organista tel.: 507 372 122, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii:** BP S.A. 55124017921111001011824388